ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Кировская область
Нагорский район

РЕШЕНИЕ
23.09.2022                                                                                                                  № 1/20
пгт.Нагорск

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Чеглаковского сельского поселения, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 06.02.2019 № 31/9

В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Чеглаковское сельское поселение, Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Чеглаковского сельского поселения (далее - Положение), утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 06.02.2019 № 31/9, следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	заместитель главы администрации

	4309,00

	ведущий специалист
	3629,00

	специалист I категории
	3517,00

	специалист II категории
	3333,00

	специалист
	2935,00

Должностной оклад конкретному муниципальному служащему определяется правовым актом главы Чеглаковского сельского поселения».
1.2. Приложение к Положению изложить в новой редакции следующего содержания:
									«	Приложение
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Чеглаковского сельского поселения

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование классного чина
	Надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2974,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2837,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2682,00

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2525,00

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2388,00

	Главный муниципальный советник 3 класса
	2511,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2075,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1942,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1745,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1626,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1460,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1335,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1173,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1043,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	875,00

»;
1.3. в подпункте 2.5.3 пункта 2.5 части 2 Положения слова «300%» заменить по тексту словами «350%»;
1.4. в подпункте 3.1.3. пункта 3.1 части 3  Положения  слова «24 должностных оклада» заменить словами «30 должностных окладов».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

	[bookmark: _GoBack]Председательствующий на заседании
Чеглаковской сельской Думы,
Депутат Чеглаковской сельской Думы
Глава Чеглаковского сельского поселения

С.А. Лукиных

              Н.И. Кашин